
Státní zdravotní ústav 

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz 
www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 
 

rádi bychom Vás touto cestou pozvali k účasti na předběžné tržní konzultaci ve smyslu § 33 zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, která se týká zajištění auditu účetní závěrky nezávislým 
auditorem ve Státním zdravotním ústavu pro účetní období roku 2025 až 2027. 

 
Cílem této konzultace je získat informace o aktuálních možnostech trhu v oblasti externího auditu, 
zkonzultovat možnosti zefektivnění současných procesů spolupráce s nezávislým auditorem, 
optimalizovat časový harmonogram vč. např. průběžných kontrol během roku. Vaše zkušenosti a 
doporučení nám pomohou lépe porozumět trhu a následně vypracovat podrobnější specifikace pro 
výběrové řízení. 

 
Následuje stručný popis požadavků na auditorské služby: 
 

1. provedení zákonného auditu účetní závěrky za rok 2025 s navázáním spolupráce na další období, 
2. ověření souladu s českými účetními standardy a případně dalšími předpisy, 
3. komunikace a spolupráce se zadavatelem v průběhu celého účetního období, 
4. doporučení ke zlepšení nastavení vnitřního kontrolního systému a předávání podnětů k nápravě 

zjištěných nedostatků, 
5. návrhy na optimalizaci harmonogramu auditu, včetně časového rozložení klíčových činností (např. 

průběžná kontrola dokumentace apod.), 
6. orientační informace k možnému rozsahu služeb, potřebnému času a nákladům. 

 
Pokud jste zainteresováni a máte-li relevantní zkušenosti, které by odpovídaly naším požadavkům, budeme 
rádi, když nás kontaktujete a zúčastníte se osobního setkání a prezentace vašich řešení. V rámci osobního 
setkání proběhne diskuze nad otázkami a nejasnostmi ve výše uvedené specifikaci. 

 
Diskuze nad Vašimi podněty, otázkami a návrhy bude vedena v rámci osobního setkání na adrese Státního 
zdravotního ústavu, Šrobárova 49/48, 100 Praha 10. 

 
Pokud budete mít zájem o účast na předběžné tržní konzultaci, prosíme o zaslání e-mailu na adresu 
Jiri.Charvat@szu.cz se žádostí o domluvení termínu schůzky v období od 27.5. do 30.5..2025 nebo 12.6.-
20.6.2025. 

 
Prosíme, odesílejte veškeré dotazy a informace na následující kontaktní údaje, administrativní záležitosti 
spojené s tržní konzultací a přihlášky ke konzultaci Jiri.Charvat@szu.cz a Pavel.Pulkrab@szu.cz. 
 
Předem velice děkujeme za účast na předběžné tržní konzultaci a těšíme se na další spolupráci. 

 
 

Ing. Jiří Charvát, vedoucí ekonomického oddělení 
 
 

Ing. Pavel Pulkráb, náměstek pro ekonomickou a technickou činnost a zástupce ředitelky 

mailto:zdravust@szu.cz
http://www.szu.cz/
mailto:Jiri.Pohoraly@szu.cz
mailto:Jiri.Pohoraly@szu.cz
mailto:Pavel.Pulkrab@szu.cz

